Cruzeiro, 16 de março de 2020

O Colégio INSA-Oratório, após o pronunciamento do Governo do Estado de São

Paulo no dia 13/03/2020, com a publicação do DECRETO Nº 64.862, e em respeito às

orientações da Secretaria do Estado da Educação de São Paulo (SEDUC-SP), União

Municipal dos Dirigentes de Educação (Undime-SP), Secretaria Municipal de Educação

(SME-SP), Conselho Estadual de Educação (CEE-SP) e Sindicato dos Estabelecimentos de

Ensino do Estado de São Paulo (SIEESP), informa que terá as aulas suspensas a partir do

dia 23, próxima segunda feira, com data de retorno ainda a ser divulgada.

Informamos também que as faltas serão abonadas, os professores enviarão por

email atividades relacionadas a todas as disciplinas (as mesmas serão cobradas no retorno

às aulas). Recomendamos que os alunos permaneçam em suas casas, não recebam

colegas, evitem aglomerações e continuem seguindo as orientações de cuidados com a

saúde.

Estaremos disponíveis em tempo integral na escola para mais informações.

Grato pela compreensão.

Atenciosamente,

Direção Geral e Equipe Pedagógica.

Publicado também em:

Facebook

https://www.facebook.com/insaoratorio/photos/a.238228922916660/3626324167440435/?t

ype=3&theater

Instagram

https://www.instagram.com/p/B9zqp_nBBL0/

https://www.facebook.com/insaoratorio/photos/a.238228922916660/3626324167440435/?type=3&theater
https://www.facebook.com/insaoratorio/photos/a.238228922916660/3626324167440435/?type=3&theater
https://www.instagram.com/p/B9zqp_nBBL0/